
1 
 

                   

 

MIUR – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER IL LAZIO 
UFFICIO VII AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE DI FROSINONE 

Istituto Comprensivo Alatri 1° 
C. M.: FRIC83700Q – C. F.: 80010890608 

Via del Calasanzio, 7     03011-Alatri 

  Tel: 0775/434032   fric83700q@istruzione.it  

fric83700q@pec.istruzione.it  

 

 

All’Albo-Amministrazione trasparente 
  

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento diretto associazione culturale Compagnia dell’Arte  
        Anno Scolastico 2018/19.- Codice C.I.G. ZA3260FA44 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA 
 
 
VISTO              
 
 
 
VISTA               
 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
RITENUTO 
 
 
PRESO ATTO   
 
 
 
VERIFICATA 
 
 
 
VISTO   
 
VISTO 
 
PRESO ATTO 
 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 " Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. Ii.; 
 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 
 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed agli Enti locali, per la riforme della P.A. e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 
l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori e delle offerte”; 
 
adeguato esperire il procedimento mediante affido diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
delle Linee guida dell'ANAC in merito alle procedure per l'affidamento diretto dei contratti di 
importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell'alt 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 
n. 50; 
 
l'assenza di Convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire; 
il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44 "Regolamento concernente le istruzioni 

     generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
il Programma Annuale 2018; 
 
il PTOF Triennio 2015/2018; 
 
che l’unica l’associazione  che garantisce il servizio richiesto è l’associazione culturale 
Compagnia dell’Arte di Salerno, 
 



2 
 

            
DETERMINA 

 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 di affidare l'avvio della procedura per I' affidamento diretto per acquisizione della prestazione del Teatro della 

associazione culturale Compagnia dell’Arte, per numero tre spettacoli, per un importo complessivo di € 1.967,00. 

 

 di disporre che il pagamento avverrà a seguito presentazione di regolare fattura elettronica, di dichiarazione di 
assunzione obbligo di tracciabilità flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e regolarità contributiva. 
 

 di accertare mediante autocertificazione della ditta che: 
- sia in regola con il DURC; 
- sia in possesso della certificazione di Regolarità di cui alla circolare n. 291- prot. 1261 del 14/10/1992 del       

Ministero della  Pubblica Istruzione, riguardante le autorizzazioni all'esercizio delle attività professionali; 
 

 di indicare, ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, il sottoscritto Dirigente Scolastico prof.ssa Francesca Varriale quale Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP). 
 

 di disporre che la presente determina venga pubblicata all'albo on line della scuola al seguente indirizzo : 
www.icalatriprimo.it 

 
 
 

 

 

                                                 
                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                               prof.ssa Francesca Varriale 
 
                                                                                                                                             Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
                                                                                                                                           -ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D.Lgs 12/02/1993 n. 39. 

 
 
 
 
 
 
 
oc  

http://www.icalatriprimo.it/

		2018-12-03T09:31:49+0100
	VRRFNC72D64B963I




